
Stranica 930 — broj 14 SLUŽBENE NOVINE Petak, 25. lipnja 1999. 

Županija 
42. 

Na temelju članka 50. Zakona o sustavu državne uprave 
(»Narodne novine« broj 75/93, 92/96 i 48/99) i članka 91. 
Zakona o geodetskoj izmjeri i katastru zemljišta (»Narodne 
novine« broj 16/74,10/78, 47/89, 51/89 i 19/90) te članka 5. 
Pravilnika o mjerilima za korištenje prihoda proračunskih 
korisnika ostvarenih na tržištu od obavljanja osnovne i osta­
le djelatnosti (»Narodne novine« broj 146/98), župan Pri-
morsko-goranske županije donosi 

PRAVILNIK 
o ostvarivanju prihoda od obavljanja osnovnih poslova 
vlastite djelatnosti Ureda za katastarske i geodetske 

poslove Primorsko-goranske županije 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuje se način ostvarivanja prihoda 

i visina naknade za pružanje usluga i troškove postupka na-
stalih u obavljanju osnovnih poslova vlastite djelatnosti 
Ureda za katastarske i geodetske poslove Primorsko-goran­
ske županije (u daljnjem tekstu: Ured), a koji se ne financi­
raju iz državnog proračuna. 

Članak 2. 
Ured može ostvarivati prihode od vlastite djelatnosti 

obavljanjem sljedećih osnovnih poslova: 
- izrada geodetskog elaborata za uris objekata 
- izrada geodetskog elaborata parcelacije 
- snimanje stvarnog stanja, dioba ili spajanje katastarskih 

čestica, vještačenja i si. 
- izrada popisa podataka iz evidencija Ureda 
- skaniranje i priprema rasterskih datoteka 
- kopiranje na ozalid 
- kopiranje na transparent 
- kopiranje na prozirne folije 
- plotanje na papiru 67 g/m 
- plotanje na papiru 130 g/m2 

- plotanje na pausu 90 g/ni2 

- plotanje na foliji 
- kopiranje u boji 

Članak 3. 
Naknada za obavljanje poslova iz članka 2. ovog Pravil­

nika obuhvaća naknadu za pruženu uslugu i troškove po­
stupka te odgovarajući iznos za pokriće tekućih i kapitalnih 
izdataka Ureda. 

Troškovi postupka obuhvaćaju izdatke nastale obavlja­
njem poslova iz članka 2. ovog Pravilnika. 

Članak 4. 
Naknadu plaćaju podnositelji zahtjeva. 
Naknada se plaća u gotovini, a evidentira se na poziciji 

»vlastiti prihodi Ureda za katastar i geodetske poslove«. 
\ 

Članak 5. 
Naknada iznosi: 

- Izrada geodetskog elaborata za uris objekta 
dvostruki elaborat 1.000,00 kuna 
elaborat samo za zem. knjigu 600,00 kuna 

- Izrada geodetskog elaborata parcelacije 
po gradilištu 1200,00 kuna 

- Snimanje stvarnog stanja, dioba/spajanje katastarskih 
čestica, vještačenja i si. 

po jednom radnom satu 100,00 kuna 

- Izdavanje popisa podataka iz evidencija Ureda 

po jednom radnom satu 100,00 kuna 

mat. trošak po listu papira A4 6,00 kuna 

- Skaniranje i priprema rasterskih datoteka 

skaniranje lista A4 25,00 kuna 
skaniranje lista A3 . * 30,00 kuna 
skaniranje detaljnog lista 120,00 kuna 
skaniranje lista A0 150,00 kuna 
kalibracija detaljnog lista na 4 točke - 50,00 kuna 
približna 
kalibracija detaljnog lista na 250,00 kuna 
decimetarske kvadrate 
konverzija rasterskih datoteka 30,00 kuna 
iz formata u format 
- Kopiranje na ozalid 
mat. trošak po detaljnom listu 72,00 kune 

- Kopiranje na transparent 
mat. trošak po detaljnom listu 90,00 kuna 

- Kopiranje na prozirne folije 
mat. trošak po detaljnom listu 120,00 kuna 

- Plotanje na papiru 67 g/m2 

mat. trošak po listu A4 8,00 kuna 
mat. trošak po listu A3 10,00 kuna 
mat. trošak po detaljnom listu 90,00 kuna 
mat. trošak za 1 m role širine 61 cm 100,00 kuna 

. . • # ' • • 

- Plotanje na papiru 130 g/m2 

mat. trošak po listu A4 10,00 kuna 
mat. trošak po listu A3 .. 12,00 kuna 
mat. trošak po detaljnom listu 110,00 kuna 
mat. trošak za 1 m role širine 61 cm 120,00 kuna 

- Plotanje na pausu 90g/m2 

mat. trošak po listu A4 10,00 kuna 
mat. trošak po listu A3 * 12,00 kuna 
mat. trošak po detaljnom listu . 110,00 kuna 
mat. trošak za 1 m role širine 61 cm 120,00 kuna 

- Plotanje na foliji 
mat. trošak po listu A4 12,00 kuna 
mat. trošak po listu A3 14,00 kuna 
mat. trošak po detaljnom listu * 130,00 kuna 
mat. trošak za 1 m role širine 61 cm 140,00 kuna 

- Kopiranje u boji 
mat. trošak po listu A4 50,00 kuna 
mat. trošak po listu A3 60,00 kuna 
mat. trošak po listu Al 150,00 kuna 



Petak, 25. lipnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 931 — broj 14 

Članak 6. 
Prihodi od vlastite djelatnosti koriste se za pokriće izda­

taka nastahh obavljanjem poslova vlastite djelatnosti, a 
eventualni ostatak za tekuće i kapitalne izdatke Ureda. 

Članak 7. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 402-01/99-11/2 
Ur. broj: 2170-11-11-99-2 
Rijeka, 1. lipnja 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

Župan 
Milivoj Brozina, dipl. oec, v. r. 

- hotel, hotelsko naselje, hotelsko apartmansko naselje, 
aparthotel, apartmansko naselje, motel, pansion, 
omladinski hotel, omladinski hostel, planinarski dom 
i lovački dom: 

43. 
Na temelju članka 50. Zakona o sustavu državne uprave 

(»Narodne novine« broj 75/93, 92/96 i 48/99), a sukladno 
članku 23. i 26. Zakona o ugostiteljskoj djelatnosti (»Narod­
ne novine« broj 46/97, 68/98 i 45/99) i članku 56. stavak 3. i 
4. Zakona o turističkoj djelatnosti (»Narodne novine« broj 
8/96 i 76/98), te članku 5. Pravilnika o mjerilima za korište­
nje prihoda proračunskih korisnika ostvarenih na tržištu od 
obavljanja osnovne i ostale djelatnosti (»Narodne novine« 
broj 146/98), župan Primorsko-goranske županije donosi 

PRAVILNIK 
o naknadi troškova nastalih u postupcima iz djelokruga 

Ureda za turizam Primorsko-goranske županije 

Članak 1. 
Ovim Pravilnikom utvrđuje se visina naknade troškova 

nastahh u postupcima za utvrđivanje minimalnih uvjeta 
(za ugostiteljske objekte koji se ne kategoriziraju), minimal­
nih uvjeta i uvjeta za kategoriju ugostiteljskih objekta i mi-
nimalno-tehničkih uvjeta u turističkim objektima koje pro­
vodi Ured za turizam Primorsko-goranske županije (u dalj­
njem tekstu: Ured). 

Članak 2. 
Troškovi postupka obuhvaćaju: 
- izdatke nastale obavljanjem poslova u postupku koji 

prethodi donošenju rješenja o utvrđivanju uvjeta te odgova­
rajući iznos za pokriće tekućih i kapitalnih izdataka Ureda 

- troškove službenih osoba za obavljanje očevida. 

Članak 3. 
Naknadu plaćaju podnositelji zahtjeva. 
Naknada se plaća kod podnošenja zahtjeva, a najkasnije 

do izdavanja rješenja. 

Članak 4. 
Naknada po pregledanom objektu iznosi: 

Ugostiteljski objekti: 
- ugostiteljski objekt bez kuhinje, 250,00 kuna 

odn. bez prostora za pripremanje jela 
- ugostiteljski objekt s kuhinjom 

odn. s prostorom za pripremanje jela 300,00 kuna 

do 20 soba 
od 21 do 50 soba 
od 51 do 100 soba 
preko 100 soba 

- kamp: 
do 30 osoba 
od 31 do 100 osoba 
od 101 do 1300 osoba 
preko 1300 osoba 

750,00 kuna 
1.000,00 kuna 
1.500,00 kuna 
2.000,00 kuna 

250,00 kuna 
500,00 kuna 

1.000,00 kuna 
2.000,00 kuna 

ugostiteljske usluge u pokretnim objektima 
250,00 kuna 

Usluge građana u domaćinstvu 
- sobe 60,00 kuna 
- apartman, apartman studio i kuća za odmor 

60,00 kuna po sobi 
- ugostiteljske usluge u seljačkom domaćinstvu 

200,00 kuna 

Turistička djelatnost 
- poslovnica i poslovni prostor agencije 250,00 kuna 
- plovni objekti za jednodnevne izlete 300,00 kuna 
- plovni objekti za višednevne izlete 500,00 kuna 
- luke nautičkog turizma koje se ne kategoriziraju 

250,00 kuna 

Članak 5. 
U slučaju da se očevidom utvrdi da objekt ne ispunjava 

uvjete, troškovi postupka za ponovni očevid utvrđuju se u 
visini od 50% iznosa iz članka 4. ovog Pravilnika. 

Članak 6. 
Naknada se uplaćuje na žiroračun Primorsko-goranske 

županije - Župan, broj 33800-637-3434, s naznakom »Tro­
škovi očevida za utvrđivanje uvjeta - Ured za turizam«. 

Članak 7. 
Stupanjem na snagu ovog Pravilnika prestaju važiti svi 

prethodni akti župana kojima se uređuje pitanje naknade 
troškova nastahh u postupcima iz djelokruga Ureda za turi­
zam Primorsko-goranske županije. 

Članak 8. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Službe­

nim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Klasa: 402-01/99-11/2 
Ur. broj: 2170-11-11-99-1 
Rijeka, 1. lipnja 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 

Župan 
Milivoj Brozina, dipL oec., v. r. 

44. 
Na temelju članka 28. stavak 3., a u svezi sa člankom 65. 

stavak 4. Zakona o morskim lukama (»Narodne novine« 
broj 108/96) i članka 40. Poslovnika Županijskog poglavar­
stva Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 



t 

Stranica 932 — broj 14 

5/98), Županijsko poglavarstvo Primorsko-goranske župani­
je je na sjednici održanoj 10. lipnja 1999. godine, donijelo 

ODLUKU 
o davanju koncesije za brodogradilišnu luku 

brodogradilišta Željka Trubića 

Članak 1. 
Na temelju prijave u skladu sa člankom 65. Zakona o 

morskim lukama (»Narodne novine« broj 108/95) i mišlje­
nja Stručnog tijela za koncesije osnovanog sukladno članku 
63. stavak 3. Pomorskog zakonika, Županijsko poglavarstvo 
Primorsko-goranske županije (u nastavku teksta: Davatelj 
koncesije) prihvaća prijavu postojećeg korisnika luke po­
sebne namjene, Željka Trubića, Klimno 13, Dobrinj, (u na­
stavku teksta: Ovlaštenik koncesije), te daje ovlaštenje za 
daljnje korištenje luke posebne namjene - brodogradilišne 
luke brodogradilišta Željka Trubića, Klimno. 

Prijavi korištenja luke posebne namjene sukladno članku 
11. Uredbe o postupku dodjele koncesije i načinu odredW-, 
nja granice za luke posebne namjene (»Narodne novine« 
broj 108/96) priložena je propisana dokumentacija koja čini 
sastavni dio ove Odluke kao Prilog 1., a ne objavljuje se u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Pomorsko dobro koje je predmet ove Odluke u svrhu ko­
rištenja luke oosebne namjene - brodogradilišne luke bro­
dogradilišta Željka Trubića, Klimno, obuhvaća: 

Granica luke posebne namjene - kopneni dio granice 
brodogradilišta Željka Trubića u dijelu k.o. Soline započinje 
na mjestu gdje se sjeverni betonski rub navoza sječe s mor­
skom obalom, u grafičkom prilogu točka 1, ide prema isto­
ku njegovim sjevernim rubom koji je ujedno i sjeverna 
međa k.č. br. 7321 do njenog kraja označenog točkom 2. 
Od točke 2. ide na istok sjevernom međom k.č. br. 251/4, 
nastavlja se istočnom i južnom međom iste čestice do točke 
3. Od točke 3. granica se nastavlja južnom međom k.č. br. 
7321 prema zapadu do točke 4., koja predstavlja zapadni 
kraj betonskog ogradnog zida brodogradilišta. U točki 4. 
granica se lomi prema jugu i ide rubom mula u duljini od 
2.5 metra do točke 5 gdje kopneni dio granice prestaje. 

Morska granica luke posebne namjene brodogradilišta 
Željka Trubića, zajedno s točkama 1. i 5. koje se nalaze 
na morskoj obali, čini poligon točaka od 6. do 7., sve kako 
je i označeno u grafičkom prilogu. 

Koordinate točaka na moru iskazane su u metrima u 
Gauss - Krugerovoj projekciji. 

X x 

6 5 470 200 5 001 139 
7 5 470 200 5 001164 

katastarske čestice koje pripadaju području luke posebne 
namjene - brodogradilištu: 

cijele čestice br.: 7321, 251/4 
sve k.o. Soline 
Katastarski plan broj lista 8 (DS 510). 

Sukladno članku 13. Uredbe o postupku dodjele koncesi­
je i načinu određivanja granice za luke posebne namjene 
(»Narodne novine« broj 108/96 ) utvrđeno je da: 

- lučko područje - kopno i uzi akvatorij 1553,4505 m2 

- lučko područje - zaštitni morski pojas 1903,469 m2 

UKUPNO 3456,9195 m2 

Pomorsko dobro - lučko područje iz prethodnog stavka 
ucrtano je na snimci stvarnog stanja u mjerilu 1:1.000 koji 

: NOVINE Petak, 25. lipnja 1999. 

čini sastavni dio ove Odluke kao Prilog 2., a ne objavljuje 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Članak 2. 
Koncesija se daje u svrhu korištenja postojeće luke po­

sebne namjene - brodogradilišne luke brodogradilišta 
Željka Trubića, Klimno. 

Ovlaštenik se obvezuje da pomorsko dobro koje ovom 
Odlukom dobiva na korištenje koristi isključivo za svoje po­
sebne potrebe, odnosno za obavljanje djelatnosti za koje je 
registriran. 

Ovlaštenik ne može bez izričitog odobrenja Davatelja 
koncesije prenositi na drugog bilo koje pravo koje stječe 
koncesijom. 

Članak 3. 
Ovlaštenik je dužan koristiti luku u skladu s hrvatskim 

zakonima i podzakonskim aktima, te je dužan za svaku 
eventualnu gradnju ili rekonstrukciju na lučkom području 
u redovnoj proceduri ishoditi suglasnost Davatelja koncesi­
je, te lokacijsku i građevnu dozvolu. 

Članak 4. 
Davatelj koncesije daje na korištenje pomorsko dobro 

navedeno u članku 1. ove Odluke Ovlašteniku na vremen­
sko razdoblje od 4 godine, počevši od dana potpisa Ugovora 
o koncesiji. 

Članak 5. 
Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 1. 

ove Odluke Ovlaštenik se obvezuje uredno plaćati Davate­
lju koncesije godišnju naknadu. 

Godišnja naknada koju Ovlaštenik plaća za korištenje 
pomorskog dobra sastoji se iz sljedećih dijelova: 

a) stalni dio u iznosu od 0,70 kuna po m2 zauzete površi­
ne godišnje. 

b) promjenjivi dio naknade u iznosu od 2.5 % od prihoda 
luke godišnje. 

Navedena naknada plaća se na sljedeći način: 
- stalni dio naknade plaća se u roku od 45 dana od dana 

zaključivanja Ugovora o koncesiji. Za sljedeće godine na­
knada se plaća uvijek za tekuću godinu unaprijed do 1. 
ožujka. Za godinu u kojoj je dana koncesija i za godinu u 
kojoj koncesija ističe, razmjerno preostalim mjesecima kori­
štenja; 

- promjenjivi dio naknade plaća se istovremeno sa stal­
nim dijelom naknade i to prema ostvarenom ukupnom go­
dišnjem prihodu u protekloj godini. 

Članak 6. 
Na temelju ove Odluke zaključit će se Ugovor o koncesiji 

za pomorsko dobro iz članka 1. ove Odluke, kojim će se de­
taljno urediti ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava i ob­
veze Ovlaštenika. 

Članak 7. 
Ako Ovlaštenik u roku 15 dana od dana donošenja ove 

Odluke ne potpiše Ugovor o koncesiji pomorskog dobra, 
gubi sva prava dodijeljena ovom Odlukom. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je-



Petak, 25. lipnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 933 — broj 14 

Klasa: 022-04/99-03/16 
Ur. br.: 2170/01-21/99-6 
Rijeka, 10. lipnja 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brozina, dipl. oec, v. r. 

45. 
Na temelju članka 28. stavak 3., a u svezi sa člankom 65. 

stavak 4. Zakona o morskim lukama (»Narodne novine« 
broj 108/96) i članka 40. Poslovnika Županijskog poglavar­
stva Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 
5/98), Županijsko poglavarstvo Primorsko-goranske župani­
je je na sjednici održanoj 10. lipnja 1999. godine, donijelo 

ODLUKU 
o davanju koncesije za brodogradilišnu luku 

brodogradilišta Antona Jurića 

Članak 1. 
Na temelju prijave u skladu sa člankom 65. Zakona o 

morskim lukama (»Narodne novine« broj 108/95) i mišlje­
nja Stručnog tijela za koncesije osnovanog sukladno članku 
63. stavak 3. Pomorskog zakonika, Županijsko poglavarstvo 
Primorsko-goranske županije (u nastavku teksta: Davatelj 
koncesije) prihvaća prijavu postojećeg korisnika luke po­
sebne namjene, Antona Jurića, Klimno 52, Dobrinj (u na­
stavku teksta: Ovlaštenik koncesije), te daje ovlaštenje za 
daljnje korištenje luke posebne namjene - brodogradilišne 
luke brodogradilišta Antona Jurića, Klimno. 

Prijavi korištenja luke posebne namjene sukladno članku 
11. Uredbe o postupku dodjele koncesije i načinu određiva­
nja granice za luke posebne namjene (»Narodne novine« 
broj 108/96) priložena je propisana dokumentacija koja čini 
sastavni dio ove Odluke kao Prilog 1., a ne objavljuje se u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Pomorsko dobro koje je predmet ove Odluke u svrhu ko­
rištenja luke posebne namjene - brodogradilišne luke bro­
dogradilišta Antona Jurića, Klimno, obuhvaća: 

Granica luke posebne namjene - kopneni dio granica 
brodogradilišta Antona Jurića u dijelu k.o. Soline započinje 
u točki 1. koja je u naravi presjek ruba izvlačilišta susjednog 
brodogradilišta s morskom obalom, ide prema istoku ju­
žnim rubom izvlačilišta do ogradnog zida (ujedno sjeverna 
međa k.č. br. 7325), odnosno točke 2. Od točke 2. granica 
ide morskom stranom ogradnog zida, te prati liniju istoga 
do točke 3., gdje se lomi prema sjeverozapadu i nastavlja 
se uzduž metalnih vrata i ogradnim zidom do njegovog kra­
ja, te se nastavlja istim pravcem, odnosno južnim rubom 
najjužnijeg mulića do točke 4. koja predstavlja najzapadniju 
točku tog mula. 

Morska granica luke posebne namjene brodogradilišta 
Antona Jurića, zajedno s točkama 1. i 4. koje se nalaze na 
morskoj obali, čini poligon točaka od 5. do 7. sve kako je 
i označeno u grafičkom prilogu. 

Koordinate točaka na moru iskazane su u metrima u 
Gauss - Krigerovoj projekciji: 

y x 

5 5 470 514 5 001 588 
6 5 470 522 5 001 621 
7 5 470 578 5 001 607 

Katastarske čestice koje pripadaju području luke posebne 
namjene - brodogradilišta: 

cijele čestice br.: 7325 
dijelovi čestica br.: 1074/304 
k.o. Soline 
Katastarski plan broj lista 1 

Sukladno članku 13. Uredbe o postupku dodjele koncesi­
je i načinu određivanja granice za luke posebne namjene 
(»Narodne novine« broj 108/96) utvrđeno je da: 

- lučko područje - kopno i uži akvatorij 520,1923 m2 

- lučko područje - zaštitni morski pojas 2261,5546 m2 

UKUPNO 2781,7469 m2 

Pomorsko dobro - lučko područje iz prethodnog stavka 
ucrtano je na snimci stvarnog stanja u mjerilu 1:1000 koji 
čini sastavni dio ove Odluke kao Prilog 2., a ne objavljuje 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Članak 2. 
Koncesija se daje u svrhu korištenja postojeće luke po­

sebne namjene - brodogradilišne luke brodogradilišta An­
tona Jurića, Klimno. 

Ovlaštenik se obvezuje da pomorsko dobro koje ovom 
Odlukom dobiva na korištenje koristi isključivo za svoje po­
sebne potrebe, odnosno za obavljanje djelatnosti za koje je 
registriran. 

Ovlaštenik ne može bez izričitog odobrenja Davatelja 
koncesije prenositi na drugog bilo koje pravo koje stječe 
koncesijom. 

Članak 3. 
Ovlaštenik je dužan koristiti luku u skladu s hrvatskim 

zakonima i podzakonskim aktima, te je dužan za svaku 
eventualnu gradnju ili rekonstrukciju na lučkom području 
u redovnoj proceduri ishoditi suglasnost Davatelja koncesi­
je, te lokacijsku i građevinu dozvolu. 

Članak 4. 
Davatelj koncesije daje na korištenje pomorsko dobro 

navedeno u članku 1. ove Odluke Ovlašteniku na vremen­
sko razdoblje od 4 godine, počevši od dana potpisa Ugovora 
o koncesiji. 

Članak 5. 
Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 1. 

ove Odluke Ovlaštenik se obvezuje uredno plaćati Davate­
lju koncesije godišnju naknadu. 

Godišnja naknada koju Ovlaštenik plaća za korištenje 
pomorskog dobra sastoji se iz sljedećih dijelova: 

a) stalni dio u iznosu od 0,70 kuna po m2 zauzete površi­
ne godišnje. 

b) promjenjivi dio naknade u iznosu od 2.5 % od prihoda 
luke godišnje. 

Navedena naknada plaća se na sljedeći način: 
- stalni dio naknade plaća se u roku od 45 dana od dana 

zaključivanja Ugovora o koncesiji. Za sljedeće godine na­
knada se plaća uvijek za tekuću godinu unaprijed do 1. 
ožujka. Za godinu u kojoj je dana koncesija i za godinu u 
kojoj koncesija ističe, razmjerno preostalim mjesecima kori­
štenja; 

- promjenjivi dio naknade plaća se istovremeno sa stal­
nim dijelom naknade i to prema ostvarenom ukupnom go­
dišnjem prihodu u protekloj godini. 



Stranica 934 — broj 14 SLUŽBENE NOVINE Petak, 25. lipnja 1999. 

Članak 6. 
Na temelju ove Odluke zaključit će se Ugovor o koncesiji 

za pomorsko dobro iz članka 1. ove Odluke, kojim će se de­
taljno urediti ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava i ob­
veze Ovlaštenika. 

Članak 7. 
Ako Ovlaštenik u roku 15 dana od dana donošenja ove 

Odluke ne potpiše Ugovor o koncesiji pomorskog dobra, 
gubi sva prava dodijeljena ovom Odlukom. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorslco-goranske župani­
je. 

/ Klasa: 022-04/99-03/16 
Ur. br.: 2170/01-21/99-7 
Rijeka, 10. lipnja 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brozina, đipL oec, v. r. 

46. 
Na temelju članka 28. stavak 3., a u svezi sa člankom 65. 

stavak 4. Zakona o morskim lukama (»Narodne novine« 
broj 108/96) i članka 40. Poslovnika Županijskog poglavar­
stva Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 
5/98), Županijsko poglavarstvo Primorsko-goranske župani­
je je na sjednici održanoj 10. lipnja 1999. godine, donijelo 

ODLUKU 
o davanju koncesije za brodogradilišnu luku 

brodogradilišta Smiljane i Đanija Jurića 

Članak 1. 
Na temelju prijave u skladu sa člankom 65. Zakona o 

morskim lukama (»Narodne novine« broj 108/95) i mišlje­
nja Stručnog tijela za koncesije osnovanog sukladno članku 
63. stavak 3. Pomorskog zakonika, Županijsko poglavarstvo 
Primorsko-goranske županije (u nastavku teksta: Davatelj 
koncesije) prihvaća prijavu postojećeg korisnika luke po­
sebne namjene, Smiljane i Đanija Jurića, Klimno 53, Do-
brinj, (u nastavku teksta: Ovlaštenik koncesije), te daje 
ovlaštenje za daljnje korištenje luke posebne namjene - bro­
dogradilišne luke brodogradilišta Smiljane i Đanija Jurića, 
Klimno. 

Prijavi korištenja luke posebne namjene sukladno članku 
11. Uredbe o postupku dodjele koncesije i načinu određiva­
nja granice za luke posebne namjene (»Narodne novine« 
broj 108/96) priložena je propisana dokumentacija koja čini 
sastavni dio ove Odluke kao Prilog 1., a ne objavljuje se u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Pomorsko dobro koje je predmet ove Odluke u svrhu ko­
rištenja luke posebne namjene - brodogradilišne luke bro­
dogradilišta Smiljane i Đanija Jurića, Klimno, obuhvaća: 

Granica luke posebne namjene - kopneni dio brodogradi­
lišta Smiljane i Đanija Jurića u dijelu k.o. Soline započinje u 
najsjevernijoj točci najistočnijeg mula, u grafičkom prilogu 
točka 1., prati istočnu stranu istog mula i nastavlja se istoč­
nom medom k.č.br. 1074/296 prema jugu do mjesta gdje se 
spaja s ogradnim zidom dvorišta stambenog objekta, ozna­

čeno točkom 2. od te točke granica ide sjevernom stranom 
zida do njegovog kraja, u grafičkom prilogu točka 3., te se 
nastavlja preko prilaznog puta do mjesta gdje se spajaju ob­
jekt u funkciji brodogradilišta s garažnim objektom za 
osobna vozila, u grafičkom prilogu točka 4. Od točke 4. gra­
nica ide zidom koji je u naravi spoj dva narečena objekta do 
kraja garaže, označeno točkom 5, gdje se granica lomi pod 
pravim kutem i ide zapadnim pročeljem garaže u duljini od 
3 metra i dolazi do točke 6., te se nastavlja južnim proče­
ljem brodogradilišnog objekta do točke 7., u naravi mjesto 
spoja sa sljedećim brodogradilišnim objektom. Iz točke 7. 
granica ide do kraja istočnog pročelja tog brodogradilišnog 
objekta, označeno točkom 8., odakle se nastavlja do kraja 
južnog pročelja istog objekta, odnosno točke 9. gdje se lomi 
pod pravim kutem prema ogadnom zidu dvorišta stambe­
nog objekta, u grafičkom prilogu točka 10. Od točke 10., 
granica ide sjevernom, pa zapadnom stranom toga zida do 
točke 11. odnosno mjesta koje predstavlja presjek zida s ju­
žnim rubom izvlačilišta, tu se lomi i ide prema zapadu ju­
žnim rubom izvlačilišta do točke 12. koja predstavlja presjek 
tog ruba izvlačilišta s morskom obalom. 

Morska granica luke posebne namjene brodogradilišta 
Smiljane i Đanija Jurića, zajedno s točkama 1. i 12. koje 
se nalaze na morskoj obali, čini poligon točaka od 13. do 
16. sve kako je i označeno u grafičkom prilogu. 

Koordinate točaka na moru iskazane su u metrima u 
Gauss - Krugerovoj projekciji: 

13 
14 
15 
16 

5 470 578 
5 470 522 
5 470 536 
5 470 671 

5 001607 
5 001 621 
5 001 677 
5 001724 

Katastarske čestice koje pripadaju području luke posebne 
namjene - brodogradilištu: 

cijele čestice br.: 7322, 7323, 7324, 1074/298, 1074/297, 
699,1074/305,1074/186,1074/303,1074/296 

dijelovi čestica br.: 1074/299,1074/183 
sve k.o. Soline 
katastarski plan broj lista 1 

Sukladno članku 13. Uredbe o postupku dodjele koncesi­
je i načinu određivanja granice za luke posebne namjene 
(»Narodne novine« broj 108/96 ) utvrđeno je da: 

- lučko područje - kopno i uži akvatorij 1905,5073 m2 

- lučko područje - zaštitni morski pojas 9772,2722 m2 

UKUPNO 11677,7795 m2 

Pomorsko dobro - lučko područje iz prethodnog stavka 
ucrtano je na snimci stvarnog stanja u mjerilu 1:1000 koji 
čini sastavni dio ove Odluke kao Prilog 2., a ne objavljuje 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Članak 2. 
Koncesija se daje u svrhu korištenja postojeće luke po­

sebne namjene - brodogradilišne luke brodogradilišta Smi­
ljane i Đanija jurića, Klimno. 

Ovlaštenik se obvezuje da pomorsko dobro koje ovom 
Odlukom dobiva na korištenje koristi isključivo za svoje po­
sebne potrebe, odnosno za obavljanje djelatnosti za koje je 
registriran. 

Ovlaštenik ne može bez izričitog odobrenja Davatelja 
koncesije prenositi na drugog bilo koje pravo koje stječe 
koncesijom. 



Petak, 25. lipnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 935 — broj 14 

Članak 3. 
Ovlaštenik je dužan koristiti luku u skladu s hrvatskim 

zakonima i podzakonskim aktima, te je dužan za svaku 
eventualnu gradnju ili rekonstrukciju na lučkom području 
u redovnoj proceduri ishoditi suglasnost Davatelja koncesi­
je, te lokacijsku i građevnu dozvolu. 

Članak 4. 
Davatelj koncesije daje na korištenje pomorsko dobro 

navedeno u članku 1. ove Odluke Ovlašteniku na vremen­
sko razdoblje od 4 godine, počevši od dana potpisa Ugovora 
o koncesiji. * 

Članak 5. 
Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 1. 

ove Odluke Ovlaštenik se obvezuje uredno plaćati Davate­
lju koncesije godišnju naknadu. 

Godišnja naknada koju Ovlaštenik plaća za korištenje 
pomorskog dobra sastoji se iz sljedećih dijelova: 

a) stalni dio u iznosu od 0,70 kuna po m2 zauzete površi­
ne godišnje. 

b) promjenjivi dio naknade u iznosu od 2.5 % od prihoda 
luke godišnje. 

Navedena naknada plaća se na sljedeći način: 
- stalni dio naknade plaća se u roku od 45 dana od dana 

zaključivanja Ugovora o koncesiji. Za sljedeće godine na­
knada se plaća uvijek za tekuću godinu unaprijed do 1. 
ožujka. Za godinu u kojoj je dana koncesija i za godinu u 
kojoj koncesija ističe, razmjerno preostalim mjesecima kori­
štenja; 

- promjenjivi dio naknade plaća se istovremeno sa stal­
nim dijelom naknade i to prema ostvarenom ukupnom go­
dišnjem prihodu u protekloj godini. 

Članak 6. 
Na temelju ove Odluke zaključit će se Ugovor o koncesiji 

za pomorsko dobro iz članka 1. ove Odluke, kojim će se de­
taljno urediti ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava i ob­
veze Ovlaštenika. 

Članak 7. 
Ako Ovlaštenik u roku 15 dana od dana donošenja ove 

Odluke ne potpiše Ugovor o koncesiji pomorskog dobra, 
gubi sva prava dodijeljena ovom Odlukom. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. 

Klasa: 022-04/99-03/16 
Ur. br.: 2170/01-21/99-8 
Rijeka, 10. lipnja 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brozina, dipl. oec, v. r. 

47. 
Na temelju članka 28. stavak 3., a u svezi sa člankom 65. 

stavak 4. Zakona o morskim lukama (»Narodne novine« 
broj 108/96) i članka 40. Poslovnika Županijskog poglavar­

stva Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 
5/98), Županijsko poglavarstvo Primorsko-goranske župani­
je je na sjednici održanoj 10. lipnja 1999. godine, donijelo 

ODLUKU 
o davanju koncesije za brodogradilišnu luku 

Brodogradilišta »Krk« 

Članak 1. 
Na temelju prijave u skladu sa člankom 65. Zakona o 

morskim lukama (»Narodne novine« broj 108/95) i mišlje­
nja Stručnog tijela za koncesije osnovanog sukladno članku 
63. stavak 3. Pomorskog zakonika, Županijsko poglavarstvo 
Primorsko-goranske županije (u nastavku teksta: Davatelj 
koncesije) prihvaća prijavu postojećeg korisnika luke po­
sebne namjene, Brodogradilište »Krk« d.d., Lukobran 10, 
Krk (u nastavku teksta: Ovlaštenik koncesije), te daje ovla­
štenje za daljnje korištenje luke posebne namjene - brodo­
gradilišnu luku Brodogradilišta »Krk«. 

Prijavi korištenja luke posebne namjene sukladno članku 
11. Uredbe o postupku dodjele koncesije i načinu određiva­
nja granice za luke posebne namjene (»Narodne novine« 
broj 108/96) priložena je propisana dokumentacija koja čini 
sastavni dio ove Odluke kao Prilog 1., a ne objavljuje se u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Pomorsko dobro koje je predmet ove Odluke u svrhu ko­
rištenja luke posebne namjene - brodogradilišnu luku Bro­
dogradilišta »Krk«, obuhvaća: 

Granica luke posebne namjene - kopneni dio granice 
Brodogradilišta »Krk« d.d. u dijelu k.o. Krk - grad, započi­
nje u točki 1., u naravi točka koja se nalazi zapadno od bro-
dogradilišnog navoza ide zapadnim rubom brodogradilišnog 
platoa, odnosno zapadnom međom k.č. br. 3579/2 do točke 
2. gdje se lomi pod pravim kutem i nastavlja južnom me­
đom k.č. br. 3572/2 sve do točke 3. Iz točke 3. granica prati 
liniju ulaznih vrata Brodogradilišta Krk, ujedno zapadnu 
među k.č. br. 3579/1 do točke 4., od koje se nastavlja jugo­
zapadnom međom k.č. br 3581/2, koja u naravi predstavlja 
ogradni zid, te ide do točke 5. u kojoj se granica lomi i 
ide do kraja jugoistočne međe k.č. br. 3581/2, do točke 6. 
Iz točke 6. granica dalje nastavlja linijom koja prati jugoza­
padnu među k.č. br. 3579/1, te se nastavlja jugozapadno pa 
južnom medom k.č. b.r. 3579/6 do točke 7., odakle granica 
ide zapadnom međom k.č. br. 3589, što u naravi predstavlja 
istočno pročelje objekata u funkciji brodogradilišta do točke 
8. Iz točke 8. granica ide sjeveroistočnom medom k.č. br. 
3579/4, te sjevernom međom k.č. br. 3579/3, u naravi sjeve­
roistočno i sjeverno pročelje brodogradilišnih objekata, te 
dolazi do točke 9. koja u naravi predstavlja presjek kraja 
betonskog platoa brodogradilišta s morskom obalom, što 
je ujedno i završetak kopnenog dijela granice. 

Morsku granicu luke posebne namjene Brodogradilišta 
»Krk«, zajedno s točkama 1 i 9 koje se nalaze na morskoj 
obali, skupa s točkama 10, 11 i 12 koje se nalaze na moru 
čini poligon navedenih točaka sve kako je i označeno u gra­
fičkom prilogu. 

Koordinate točaka na moru iskazane su u metrima u 
Gauss - Krugerovoj projekciji: 

y x 

10 5 466 744 4 986 684 
11 5 466 731 4 986 718 
12 5 466 697 4 986 702 

Katastarske čestice koje pripadaju području luke posebne 
namjene - brodogradilištu: 

cijele čestice br.: 3579/1, 3579/2, 3579/3, 3579/4, 3579/5, 
3579/6, 3579/7, 3581/3, 3581/2, 



Stranica 936 — broj 14 SLUŽBENE NOVINE Petak, 25. lipnja1999. 

sve k.o. Krk <- grad 
Katastarski plan, broj lista 9 

Sukladno članku 13. Uredbe o postupku dodjele koncesi­
je i načinu određivanja granice za luke posebne namjene 
(»Narodne novine« broj 108/96 ) utvrđeno je da; 

- lučko područje - kopno i uži akvatorij 
- lučko područje - zaštitni morski pojas 
UKUPNO 

4084,6177 m2 

1632,7529 m2 

5717,3706 mz 

Pomorsko dobro - lučko područje iz prethodnog stavka 
ucrtano je na snimci stvarnog stanja u mjerilu 1:1000 koji 
čini sastavni dio ove Odluke kao Prilog 2„ a ne objavljuje 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Članak 2. 
Koncesija se daje u svrhu korištenja postojeće luke po­

sebne namjene - brodogradilišnu luku Brodogradilišta 
»Krk«. 

Ovlaštenik se obvezuje da pomorsko dobro koje ovom 
Odlukom dobiva na korištenje koristi isključivo za svoje po­
sebne potrebe, odnosno za obavljanje djelatnosti za koje je 
registriran. 

Ovlaštenik ne može bez izričitog odobrenja Davatelja 
koncesije prenositi na drugog bilo koje pravo koje stječe 
koncesijom. 

Članak 3. 
Ovlaštenik je dužan koristiti luku u skladu s hrvatskim 

zakonima i podzakonskim aktima, te je dužan za svaku 
eventualnu gradnju ili rekonstrukciju na lučkom području 
u redovnoj proceduri ishoditi suglasnost Davatelja koncesi­
je, te lokacijsku i građevnu dozvolu. 

Članak 4. 
Davatelj koncesije daje na korištenje pomorsko dobro 

navedeno u članku 1. ove Odluke Ovlašteniku ha vremen­
sko razdoblje od 4 godine, počevši od dana potpisa Ugovora 
o koncesiji. 

Članak 5. l 

Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 1. 
ove Odluke Ovlaštenik se obvezuje uredno plaćati Davate­
lju koncesije godišnju naknadu. 

Godišnja naknada koju Ovlaštenik plaća za korištenje 
pomorskog dobra sastoji se iz sljedećih dijelova: 

a) stalni dio u iznosu od 0,70 kuna po m2 zauzete površi­
ne godišnje. 

b) promjenjivi dio naknade u iznosu od 2.5 % od prihoda 
luke godišnje. 

Navedena naknada plaća se na sljedeći način: 
- - stalni dio naknade plaća se u roku od 45 dana od dana 

zaključivanja Ugovora o koncesiji Za sljedeće godine na­
knada se plaća uvijek za tekuću godinu unaprijed do 1. 
ožujka. Za godinu u kojoj je dana koncesija i za godinu u 
kojoj koncesija ističe, razmjerno preostalim mjesecima kori­
štenja; 

- promjenjivi dio naknade plaća se istovremeno sa stal­
nim dijelom naknade i to prema ostvarenom ukupnom go­
dišnjem prihodu u protekloj godini. 

Članak 6. 
Na temelju ove Odluke zaključit će se Ugovor o koncesiji 

za pomorsko dobro iz članka 1. ove Odluke, kojim će se de­
taljno urediti ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava i ob­
veze Ovlaštenika. 

r Članak 7. 
Ako Ovlaštenik u roku 15 dana od dana donošenja ove 

Odluke ne potpiše Ugovor o koncesiji pomorskog dobra, 
gubi sva prava dodijeljena ovom Odlukom. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. • ' . : • • ' . . ' • 

Klasa: 022-04/99-03/16 
Ur. br.: 2170/01-21/99-9 
Rijeka, 10. lipnja 1999.' 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brozina, dipL oec* v. r. 

48. 
Na temelju članka 28. stavak 3., a u svezi sa člankom 65. 

Stavak 4. Zakona o morskim lukama (»Narodne novine« 
broj 108/96) i članka 40. Poslovnika Županijskog poglavar­
stva Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 
5/9$), Županijsko poglavarstvo Primorsko-goranske Župani­
je je na sjednici održanoj 10. lipnja 1999. godine, donijelo 

ODLUKU 
o davanju koncesije za luku nautičkog turizma 

marina Admiral 

Članak 1. 
Na temelju prijave u skladu sa člankom 65. Zakona o 

morskim lukama (»Narodne novine« broj 108/95) i mišlje­
nja Stručnog tijela za koncesije osnovanog sukladno Članku 
63. stavak 3. Pomorskog zakonika, Županijsko poglavarstvo 
Primorsko-goranske županije (u nastavku teksta: Davatelj 
koncesije) prihvaća prijavu postojećeg korisnika luke po­
sebne namjene, »Liburnia riviera hoteli« d.d. Opatija, Mar­
šala Tita 254, (u nastavku teksta: Ovlaštenik koncesije), te 
daje ovlaštenje za daljnje korištenje luke posebne namjene 
- luke nautičkog turizma marina Admiral. 

Prijavi korištenja luke posebne namjene sukladno članku 
11. Uredbe o postupku dodjele koncesije i načinu određiva­
nja granice za luke posebne namjene (»Narodne novine« 
broj 108/96) priložena je propisana dokumentacija koja čini 
sastavni dio ove Odluke kao Prilog 1., a ne objavljuje se u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Pomorsko dobro koje je predmet ove Odluke u svrhu ko­
rištenja luke posebne namjene - luke nautičkog turizma ma­
rina Admiral, obuhvaća: 

Granica luke posebne namjene - luke nautičkog turizma 
Admiral na dijelu k.o. Vasarska započinje na morskoj obali 
na mjestu gdje se kamenomet lukobrana sastaje sa beton­
skim platoom plaže, odnosno u točki 1. Od točke 1 granica 
prati rub navedenog betonskog platoa plaže i u točki 2 do­
lazi do betonskog zida lukobrana. Od točke 2 granica prati 
vanjski rub betonskog zida lukobrana do točke 3 gdje se isti 
sastaje' sa morskim rubom šetnice, Od točke 3 granica prati 
morski rub šetnice sve do točke 4 gdje hotel Admiral svo­
jom tlocrtnom projekcijom siječe šetnicu. Od točke 4 gra­
nica prati tlocrtnu projekciju hotela Admiral do točke 5 
od koje ponovo nastavlja morskim rubom šetnice. Granica 
prati morski rub šetnice do ulaza za prostor oko bazena, od-



Petak, 25. lipnja 1999. SLUŽBENE NOVINE Stranica 937 — broj 14 

nosno do točke 6. U točki 6 granica pomorskog dobra se lo­
mi prema moru i ide žičanom ogradom hotela do točke 7 
gdje se ista sastaje sa morskom obalom. Na tom mjestu za­
vršava kopnena granica luke posebne namjene - luke nau­
tičkog turizma Admiral - Opatija, sve kako je i označeno 
u grafičkom prilogu. 

Morska granica luke posebne namjene - Admiral Opati­
ja, zajedno s točkama 1 i 7 koje se nalaze na morskoj obali, 
čini poligon točaka od 8 - 13 sve kako je i označeno u gra­
fičkom prilogu. 

Koordinate točaka na moru iskazane su u metrima u 
Gauss-Krugerovoj projekciji: 

y x 

8 5 445 604 5 020 680 
9 5 445 671 5 020 700 
10 5 445 725 5 020 642 
11 5 445 655 5 020 578 
12 5 445 604 5 020 445 
13 5 445 515 5 020 477 

Sukladno članku 13. Uredbe o postupku dodjele koncesi­
je i načinu određivanja granice za luke posebne namjene 
(»Narodne novine« broj 108/96) utvrđeno je da: 

- lučko područje - kopno i uži akvatorij 6042,54 m2 

- lučko područje - zaštitni morski pojas 26187,13 m2 

UKUPNO 32229,67 m2 

Pomorsko dobro - lučko područje iz prethodnog stavka 
ucrtano je na snimci stvarnog stanja u mjerilu 1:1000 koji 
čini sastavni dio ove Odluke kao Prilog 2., a ne objavljuje 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Članak 2. 
Koncesija se daje u svrhu korištenja postojeće luke po­

sebne namjene - luke nautičkog turizma marina Admiral. 
Ovlaštenik se obvezuje da pomorsko dobro koje ovom 

Odlukom dobiva na korištenje koristi isključivo za svoje po­
sebne potrebe, odnosno za obavljanje djelatnosti za koje je 
registriran. 

Ovlaštenik ne može bez izričitog odobrenja Davatelja 
koncesije prenositi na drugog bilo koje pravo koje stječe 
koncesijom. 

Članak 3. 
Ovlaštenik je dužan koristiti luku u skladu s hrvatskim 

zakonima i podzakonskim aktima, te je dužan za svaku 
eventualnu gradnju ili rekonstrukciju na lučkom području 
u redovnoj proceduri ishoditi suglasnost Davatelja koncesi­
je, te lokacijsku i građevnu dozvolu. 

Članak 4. 
Davatelj koncesije daje na korištenje pomorsko dobro 

navedeno u članku 1. ove Odluke Ovlašteniku na vremen­
sko razdoblje od 4 godine, počevši od dana potpisa Ugovora 
o koncesiji. 

Članak 5. 
Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 1. 

ove Odluke Ovlaštenik se obvezuje uredno plaćati Davate­
lju koncesije godišnju naknadu. 

Godišnja naknada koju Ovlaštenik plaća za korištenje 
pomorskog dobra sastoji se iz sljedećih dijelova: 

a) stalni dio u iznosu od 0,70 kuna po m2 zauzete površi­
ne godišnje. 

b) promjenjivi dio naknade u iznosu od 2.5 % od prihoda 
luke godišnje. 

Navedena naknada plaća se na sljedeći način: 
- stalni dio naknade plaća se u roku od 45 dana od dana 

zaključivanja Ugovora o koncesiji. Za sljedeće godine na­
knada se plaća uvijek za tekuću godinu unaprijed do 1. 
ožujka. Za godinu u kojoj je dana koncesija i za godinu u 
kojoj koncesija ističe, razmjerno preostalim mjesecima kori­
štenja; 

- promjenjivi dio naknade plaća se istovremeno sa stal­
nim dijelom naknade i to prema ostvarenom ukupnom go­
dišnjem prihodu u protekloj godini. 

Članak 6. 
Na temelju ove Odluke zaključit će se Ugovor o koncesiji 

za pomorsko dobro iz članka 1. ove Odluke, kojim će se de­
taljno urediti ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava i ob­
veze Ovlaštenika. 

Članak 7. 
Ako Ovlaštenik u roku 15 dana od dana donošenja ove 

Odluke ne potpiše Ugovor o koncesiji pomorskog dobra, 
gubi sva prava dodijeljena ovom Odlukom. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je-

Klasa: 022-04/99-03/16 
Ur. br.: 2170/01-21/99-11 
Rijeka, 10. lipnja 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brezina, dipL oec, v. r. 

49. 
Na temelju članka 28. stavak 3., a u svezi sa člankom 65. 

stavak 4. Zakona o morskim lukama (»Narodne novine« 
broj 108/96) i članka 40. Poslovnika Županijskog poglavar­
stva Primorsko-goranske županije (»Službene novine« broj 
5/98), Županijsko poglavarstvo Primorsko-goranske župani­
je je na sjednici održanoj 10. lipnja 1999. godine, donijelo 

ODLUKU 
o davanju koncesije za luku nautičkog turizma 

marina ACI Rab 

Članak 1. 
Na temelju prijave u skladu sa člankom 65. Zakona o 

morskim lukama (»Narodne novine« broj 108/95) i mišlje­
nja Stručnog tijela za koncesije osnovanog sukladno članku 
63. stavak 3. Pomorskog zakonika, Županijsko poglavarstvo 
Primorsko-goranske županije (u nastavku teksta: Davatelj 
koncesije) prihvaća prijavu postojećeg korisnika luke po­
sebne namjene, ACI d.d. Opatija, Maršala Tita 221, (u na­
stavku teksta: Ovlaštenik koncesije), te daje ovlaštenje za 
daljnje korištenje luke posebne namjene - luke nautičkog 
turizma marina ACI Rab. 

Prijavi korištenja luke posebne namjene sukladno članku 
11. Uredbe o postupku dodjele koncesije i načinu odrediva-



Stranica 938 — broj 14 SLUŽBENE NOVINE Petak, 25. lipnja 1999. 

nja granice za luke posebne namjene (»Narodne novine« 
broj 108/96) priložena je propisana dokumentacija koja čini 
sastavni dio ove Odluke kao Prilog 1., a ne objavljuje se u 
»Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Pomorsko dobro koje je predmet ove Odluke u svrhu ko­
rištenja luke posebne namjene - luke nautičkog turizma ma­
rina ACI Rab, obuhvaća: 

Granica luke posebne namjene ACI marine Rab u dijelu 
k.o. Banjol započinje na mjestu gdje istočni rub izvlačilišta 
za brodice siječe morsku obalu, u grafičkom prilogu ozna­
čeno točkom 1. Granica luke posebne namjene nastavlja 
prema sjeveroistoku, dolazi do južnog pročelja zidanog ob­
jekta - kioska, ide tim pročeljem do njegovog istočnog kuta 
i nastavlja prema sjeveroistoku sijekući šetnicu i dolazi do 
morskog ruba ceste, mjesta na grafičkom prilogu označenog 
točkom 2. Tu se granica lomi prema jugoistoku i nastavlja 
po morskom rubu ceste u duljini od 125 m te dolazi do toč­
ke 3 koja u naravi predstavlja prekid zidića koji ide rubom 
ceste. Granica luke nastavlja u istom pravcu, siječe Šetnicu 
odnosno nogostup uz cestu i dolazi do točke 4. Tu granica 
nastavlja prema jugoistoku morskim rubom šetnice odnosno 
nogostupa uz cestu do točke 5, gdje se rub nogostupa sastaje 
sa sjevernim zidićem uz lukobran. Tu se granica lomi prema 
jugozapadu i produžava tim zidićem do točke 6, gdje izbija 
na morsku obalu, gdje kopnena granica luke posebne na­
mjene ACI marine Rab i završava. 

Morska granica luke posebne namjene - ACI marine 
Rab, zajedno s točkama 1 i 6 koje se nalaze na morskoj oba­
li, čini poligon točaka od 7 -10, sve kako je i označeno u 
grafičkom prilogu. Koordinate točaka iskazane su u me­
trima u Gauss-Krugerovoj projekciji: 

7 
8 
9 
10 

5 481 665 
5 481 605 
5 481 552 
5 481 591 

4 956 917 
4 956 865 
4 957 059 
4 957 080 

_ Katastarske čestice koje pripadaju pomorskom dobru: 
cijele čestice: 780/2. 
dijelovi čestica: 1321,1294/4. 
sve k.o. Banjol 
Katastarski plan broj lista 3. 

Sukladno članku 13. Uredbe o postupku dodjele koncesi­
je i načinu određivanja granice za luke posebne namjene 
(»Narodne novine« broj 108/96), utvrđeno je da: 

- lučko područje - kopno i uži akvatorij 
- lučko područje - zaštitni morski pojas 

2886,55 m2 

14038,60 m2 

UKUPNO 16925,15 ml 

Pomorsko dobro - lučko područje iz prethodnog stavka 
ucrtano je na snimci stvarnog stanja u mjerilu 1:1000 koji 
čini sastavni dio ove Odluke kao Prilog 2., a ne objavljuje 
se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske županije. 

Članak 2. 
Koncesija se daje u svrhu korištenja postojeće luke po­

sebne namjene - luke nautičkog turizma marina ACI Rab. 
Ovlaštenik se obvezuje da pomorsko dobro koje ovom 

Odlukom dobiva na korištenje koristi isključivo za svoje po­
sebne potrebe, odnosno za obavljanje djelatnosti za koje je 
registriran. 

Ovlaštenik ne može bez izričitog odobrenja Davatelja 
koncesije prenositi na drugog bilo koje pravo koje stječe 
koncesijom. 

Članak 3. 
Ovlaštenik je dužan koristiti luku u skladu s hrvatskim 

zakonima i podzakonskim aktima, te je dužan za svaku 
eventualnu gradnju ili rekonstrukciju na lučkom području 
u redovnoj proceduri ishoditi suglasnost Davatelja koncesi­
je, te lokacijsku i građevinsku dozvolu. 

Članak 4. 
Davatelj koncesije daje na korištenje pomorsko dobro 

navedeno u članku 1. ove Odluke'Ovlašteniku na vremen­
sko razdoblje od 4 godine, počevši od dana potpisa Ugovora 
o koncesiji. 

Članak 5. 
Za korištenje pomorskog dobra navedenog u članku 1. 

ove Odluke Ovlaštenik se obvezuje uredno plaćati Davate­
lju koncesije godišnju naknadu. 

Godišnja naknada koju Ovlaštenik plaća za korištenje 
pomorskog dobra sastoji se iz sljedećih dijelova: 

a) stalni dio u iznosu od 0,70 kuna po m2 zauzete površi­
ne godišnje. ' 

b) promjenjivi dio naknade u iznosu od 2.5 % od prihoda 
luke godišnje. 

Navedena naknada plaća se na sljedeći način: 
- stalni dio naknade plaća se u roku od 45 dana od dana 

zaključivanja Ugovora o koncesiji. Za sljedeće godine na­
knada se plaća uvijek za tekuću godinu unaprijed do 1. 
ožujka. Za godinu u kojoj je dana koncesija i za godinu u 
kojoj koncesija ističe, razmjerno preostalim mjesecima kori­
štenja; 

- promjenjivi dio naknade plaća se istovremeno sa stal­
nim dijelom naknade i to prema ostvarenom ukupnom go­
dišnjem prihodu u protekloj godini. 

Članak 6. 
Na temelju ove Odluke zaključit će se Ugovor o koncesiji 

za pomorsko dobro iz članka 1. ove Odluke, kojim će se de­
taljno urediti ovlaštenja Davatelja koncesije, te prava i ob­
veze Ovlaštenika. 

Članak 7. 
Ako Ovlaštenik u roku 15 dana od dana donošenja ove 

Odluke ne potpiše Ugovor o koncesiji pomorskog dobra, 
gubi sva prava dodijeljena ovom Odlukom. 

Članak 8. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit 

će se u »Službenim novinama« Primorsko-goranske župani­
je. 

Klasa: 022-04/99-03/16 
Ur.br.: 2170/01-21/99-12 
Rijeka, 10. lipnja 1999. 

PRIMORSKO-GORANSKA ŽUPANIJA 
ŽUPANIJSKO POGLAVARSTVO 

Župan 
Milivoj Brozina, dipL oec, v. r. 

http://Ur.br

